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Energigas Sveriges inspel till Klimat- och Näringsdepartementets 
framtagande av ny förordning för produktionsstöd av biogas  
 
Produktion av biogas är en central pusselbit för Sveriges hållbara framtid samt för 
försörjningstrygghet och leveranssäkerhet av energi. Gasen används även som råvara i 
samhällskritiska industrier. Idag är närmare 40 procent av gasen i det västsvenska gasnätet 
biogas. I Stockholm står biogasen för 80 procent av gasen som distribueras via gasnätet.  
 
Biogas som produceras från gödsel ger mer än 100 procent reduktion av klimatpåverkande gaser i 
livscykeln. Därför ser Energigas Sverige mycket positivt på Regeringens beslut om en fortsatt 
premie till produktion av gödselbaserad biogas samt att premien kommer att från 2024 hanteras 
tillsammans med övriga produktionspremier för biogas, hos Energimyndigheten.  
 
Regeringen har även föreslagit en höjning av det gemensamma anslaget för dessa stöd med 200 
miljoner kronor per år för 2024–2026. Även detta förslag är mycket välkommet då det finns flera 
faktorer på biogasmarknaden som försämrat biogasens konkurrenskraft i förhållande till bensin, 
diesel och naturgas det senaste året. För att denna höjning ska få effekt behövs emellertid en 
revidering av befintliga ”Förordning (2022:225) om statligt stöd till produktion av biogas som 
uppgraderas till biometan”, då det finns ett tak för stödet som begränsar möjligheten för aktörerna 
att nyttja det stöd som nu erbjuds.  
 
Taket för stödet i paragraf 5 är i dagsläget för lågt (30 öre per kWh för uppgradering eller 45 öre 
per kWh för uppgradering och förvätskning), vilket bland annat yttrar sig i att avsatta medel inte 
förbrukas.  
 
 
Det finns flera skäl till att dagens nivå borde höjas: 
 

- den nuvarande skatten på biogas togs inte med i beräkningen när stödet utformades, 
- regeringen har aviserat att den sänker skatten på bensin och diesel vilket försämrar 

konkurrenskraften för biogas, 
- regeringen har även aviserat att reduktionsplikten för bensin och diesel sänks 2024–2026, 

vilket ytterligare försämrar konkurrenskraften för biogas,  
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- inflationen var under 2022 8,4 procent och fortsatt hög även 2023, vilket i sig motiverar en 
höjning, 

- nya statsstödsregler kan komma att försämra möjligheten att ge statsstöd till gaslastbilar 
inom Klimatklivet och Klimatpremien, vilket innebär att det finns en betydande risk att stöd 
till inköp och leasing av gasdrivna lastbilar tas bort redan 1 januari 2024, varför andra stöd 
behövs för att bidra till fortsatt omställning.  

 
 
Med anledning av ovanstående faktorer anser vi att en höjning till 50 öre per kilowattimme  
(resp 65 öre per kilowattimme inklusive förvätskning) vore rimligt och är motiverat. 
 
Dessutom föreslår vi att det förtydligas att biogas som uppgraderas till biometan alltid berättigas stöd 
upp till max 50 öre per kilowattimme men att om den också förvätskas är berättigad till ytterligare 15 öre 
per kilowattimme. Detta för att det kan vara svårt att uppskatta hur mycket flytande biogas som kommer 
producerades i förhållande till uppgraderad biometan, och att biometan som vid uppföljning inte 
förvätskats men som istället sålts som gasformig biometan ändå ska ha rätt till uppgraderingspremien.  
 

 
Statsstödsregler reglerar stödnivån för biogas och myndigheterna säkerställer årligen att 
stödmottagarna inte blir överkompenserade. Överkompensationsbedömningar visar att det inte 
föreligger någon risk för överkompensation och att det finns mer stödutrymme. Samtidigt 
säkerställer stödbudgeten att den totala utbetalda summan inte överstiger 900 miljoner kronor per 
år. I den försämrade konkurrenssituation som biogasen har hamnat i på grund av bland annat 
ovannämnda punkter så vore det mycket olyckligt om budgeterade medel som nu satsas på biogas 
inte kan betalas ut fullt ut på grund av ett för lågt satt tak i förordningen. 
 
 
 
 
Med vänliga hälsningar, 
 

 
 
 
 

Maria Malmkvist                    Michelle Ekman 
Vd                      Kommunikationsansvarig och public affairs 
 

Vi föreslår ett höjt tak och att det förtydligas att biogas som uppgraderas till biometan alltid 
berättigas stöd upp till max 50 öre per kilowattimme men att om den också förvätskas är berättigad 
till ytterligare 15 öre per kilowattimme. 

  
Förslag till ändringar: 

5 §   Stöd får lämnas för produktion av biogas som 

   1. uppgraderas till biometan med högst 50 öre per kilowattimme producerad biogas, eller 

   2. uppgraderas till biometan och sedan förvätskas till vätskeform med ytterligare högst 15 öre per 

kilowattimme producerad biogas. 
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